PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68

TELEFONE: (35) 3464-1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

RUA ENGENHEIRO ALVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

ESTADO DE MINAS GERAIS

BALANCETE DE RECEITA E DESPESA

NOVEMBRO DE 2023

Lei Orgdnica Municipal, artigo 89, inciso I/

RECEITA R$ DESPESA RS
RECEITA ORCAMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA

RECEITA TRIBUTARIA 328.750,43| JUDICIARIA 1.947,80
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 68.703,91| ADMINISTRACAO 324.069,59
RECEITA PATRIMONIAL 81.471,22| SEGURANCA PUBLICA 13.231,87
RECEITA AGROPECUARIA 0,00| ASSISTENCIA SOCIAL 113.428,68
RECEITA INDUSTRIAL 0,00| SAUDE 855.379,27
RECEITA DE SERVICOS 1.134,50| EDUCACAO 759.018,51
TRANSFERENCIAS CORRENTES 2.557.995,29| CULTURA 10.214,05
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 204,88| URBANISMO 156.697,77
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0,00/ SANEAMENTO 2.772,50
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS 0,00| GESTAO AMBIENTAL 6.979,18
ALIENACOES DE BENS 0,00| CIENCIA E TECNOLOGIA 91,98
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00/ AGRICULTURA 713.760,51
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00| COMERCIO E SERVICOS 24.087,16
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 COMUNICACOES 2.908,00

TRANSPORTE 155.035,82

DESPORTO E LAZER 24.260,02

ENCARGOS ESPECIAIS 117.608,37

TOTAL DA RECEITA ORCAMENTARIA

3.038.260,23

TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA

3.281.491,08

RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA

RESTOS A PAGAR
DEPOSITOS
CAUCOES
DEVOLUCAO DE PEPASSE DO LEGISLATIVO
TOTAL DA RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA

0,00
162.819,39
28,12

0,00
162.847,51

DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA

RESTOS A PAGAR
DEPOSITOS
CAUCOES
PEPASSE AO LEGISLATIVO MUNICIPAL
TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA

0,00
219.517,24
0,00
98.620,00
318.137,24

SALDO DO MES ANTERIOR
BANCOS

12.596.450,56

SALDO PARA O MES SEGUINTE
BANCOS

12.197.929,98

TOTAL GERAL

15.797.558,30

TOTAL GERAL

15.797.558,30
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